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Rada Miejska w Tłuszczu 

Sesja Rady Miejskiej 

Protokół Nr I.2024 

z I Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu,  

która odbyła się w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego 

w Tłuszczu w dniu 6 maja 2024r. 

I Sesja w dniu 6 maja 2024  

Obrady rozpoczęto 6 maja 2024 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 13:30 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości zaproszonych 

stanowią załącznik Nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszego protokołu 

Obecni: 

1. Bartłomiej Balcerak 

2. Szymon Borczyński 

3. Marek Frąckiewicz 

4. Włodzimierz Fydryszek  

5. Krzysztof Gajcy 

6. Sylwia Górczak 

7. Robert Pacuszka  

8. Irena Pawlicka  

9. Edward Rojecki 

10. Tomasz Siekaczyński 

11. Waldemar Sitek 

12. Mirosław Sobczak 

13. Andrzej Sokołowski 

14. Rafał Szlendak 

15. Robert Świderski 

1. Otwarcie sesji przez radnego seniora i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia I Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał Radny Włodzimierz Fydryszek, 

najstarszy wiekiem radny. Przywitał wszystkich gości, Panią Burmistrz Beatę Skulimowską, 

radnych Rady Miejskiej w Tłuszczu, Sekretarza Gminy Tomasza Jusińskiego, obsługę 

prawną, Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Panią Klaudię Archicińską, sołtysów 

oraz Przewodniczących rad osiedlowych, mamę Pani Burmistrz Panią Jadwigę, radnych 

powiatowych Pana Roberta Szydlika i Pana Sławomira Klocka, Pana Jerzego 

Dobrowolskiego, dyrektorów jednostek organizacyjnych, obecnych na Sali gości oraz 

mieszkańców Gminy Tłuszcz. 
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Radny Włodzimierz Fydryszek stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co po złożeniu 

przez Nich ślubowania stanowić będzie kworum niezbędne do prowadzenia obrad rady gminy, 

umożliwi przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Informuję, że dzisiejsza sesja zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym jest 

transmitowana na żywo. Ponadto informuję, że wszystkie głosowania za wyjątkiem głosowań 

tajnych będą się odbywały przy wykorzystaniu elektronicznego systemu do głosowania. 

 

 

Wysoka Rado! 

Zanim przystąpimy do ceremonii ślubowania proszę Przewodniczącą Miejskiej Komisji 

Wyborczej w Tłuszczu Panią Klaudię Archicińską o wręczenie zaświadczeń o wyborze radnych 

oraz burmistrza. 

 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Klaudia Archicińska odczytała treść 

zaświadczeń o wyborze radnych: „Na podstawie art. 490 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – 

Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Miejska Komisja Wyborcza w Tłuszczu 

stwierdza, że w wyborach, które odbyły się dnia 7 kwietnia 2024r. 

Pani/Pan….wybrana/wybrany został na Radną/Radnego Gminy Tłuszcz”. Następnie odbyło się 

oficjalne wręczenie zaświadczeń radnym. 

 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Klaudia Archicińska odczytała treść 

zaświadczenia o wyborze Burmistrza Tłuszcza: „Na podstawie art. 490 ustawy z dnia 5 stycznia 

2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Miejska Komisja Wyborcza w 

Tłuszczu stwierdza, że w wyborach, które odbyły się dnia 21 kwietnia 2024r. Pani 

Skulimowska Beata Krystyna wybrana została Burmistrzem Tłuszcza”. Następnie 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej wręczyła Pani Beacie Skulimowskiej 

Burmistrzowi Tłuszcza zaświadczenie o wyborze. 

 

Radny Włodzimierz Fydryszek pogratulował wszystkim radnym oraz Pani Burmistrz wyboru i 

życzył owocnej pracy. 

 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

 

Przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

Radny Włodzimierz Fydryszek zaproponował, aby ślubowanie odbywało się w następujący 

sposób. Odczytana zostanie treść roty ślubowania, a następnie najmłodszy wiekiem radny 

będzie odczytywał z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną i 

wypowiedzą wg swojego wyboru, słowo "ślubuję" lub zwrot "ślubuję, tak mi dopomóż Bóg". 

 

Radny Włodzimierz Fydryszek odczytał treść roty ślubowania:  

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców". 

 

Następnie Radny Szymon Borczyński odczytywał kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy 

składali ślubowanie wypowiadając słowa: „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

 

Po złożeniu ślubowania przez wszystkich radnych. 
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Radny Włodzimierz Fydryszek - Dziękuję bardzo. Gratuluję i stwierdzam, że radni, którzy 

złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Miejskiej w Tłuszczu.  

 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego burmistrza. 

 

Przystępujemy do ceremonii złożenia ślubowania przez Burmistrza Tłuszcza. 

 

Radny Senior zwrócił się do Pani Burmistrz Beaty Skulimowskiej z prośbą o złożenie 

ślubowania. 

 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska złożyła ślubowanie na podstawie art. 29a ust. 1 z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r.  poz. 609) wobec Rady 

Miejskiej w Tłuszczu o następującej treści: 

 

"Obejmując urząd Burmistrza Tłuszcza,  

uroczyście ślubuję, 

że dochowam wierności prawu,  

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra  

publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. 

Tak mi dopomóż Bóg." 

 

Radny Waldemar Sitek wręczył Pani Burmistrz symboliczny klucz do bram miasta i obrania 

właściwej, dobrej drogi, do otwarcia ludzkich serc i potrzeb mieszkańców. Radny Waldemar 

Sitek złożył gratulacje Pani Burmistrz Beacie Skulimowskiej. 

Radny Włodzimierz Fydryszek - przystępujemy obecnie do ustalenia porządku obrad I sesji 

Rady Miejskiej w Tłuszczu. Zgodnie z Postanowieniem nr 1855/2024 Komisarza Wyborczego 

w Warszawie III z dnia 17 kwietnia 2024r. porządek sesji, który brzmi następująco: 

1. Otwarcie sesji przez radnego seniora i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego burmistrza. 

4. Wybór komisji  skrutacyjnej. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Ustalenie liczby i wybór Wiceprzewodniczących Rady. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie obrad.  

Radny Włodzimierz Fydryszek zwrócił się do obecnych radnych, czy ktoś chciałby zabrać 

głos w sprawie przedstawionego porządku obrad? 

 

Nie zabrano głosu. 

 

4. Wybór komisji skrutacyjnej. 

 

Kontynuując radny Fydryszek poinformował, że punkty 1, 2 i 3 porządku obrad zostały 

zrealizowane i przechodzimy do kolejnego punktu porządku -  Powołanie Komisji 

Skrutacyjnej. Radny Senior zaproponował  powołanie 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej oraz 
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przypominam, że osoby kandydujące na funkcję Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących  

Rady nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. Bardzo proszę o zgłoszenie co 

najmniej 3 radnych do pracy w komisji. 

Radny Waldemar Sitek zgłosił do składu Komisji Skrutacyjnej kandydaturę: 

- radnego Marka Frąckiewicza, 

- radnej Ireny Pawlickiej; 

- radnego Edwarda Rojeckiego. 

Dziękuję, stwierdzam, że do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono 3 radnych: 

radny Marek Frąckiewicz 

radna Irena Pawlicka 

radny Edward Rojecki 

 

Czy zgłoszeni radni wyrażają zgodę na pracę w komisji? – zapytał radny Włodzimierz 

Fydryszek. 

 

Wszystkie w/w osoby wyraziły zgodę. 

 

Przystępujemy do głosowania- GŁOSOWANIE W E-SESJI . 

Kto jest za zgłoszonym składem komisji proszę o podniesienie ręki oraz oddanie głosu. 

Kto jest "przeciw"?  

Kto się "wstrzymał"?  

 

Odbyło się głosowanie nad wnioskiem w sprawie: 

składu komisji skrutacyjnej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Włodzimierz Fydryszek , 

Krzysztof Gajcy, Sylwia Górczak, Robert Pacuszka , Irena Pawlicka , Edward Rojecki, 

Tomasz Siekaczyński, Waldemar Sitek, Mirosław Sobczak, Andrzej Sokołowski, Rafał 

Szlendak, Robert Świderski 

 

 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła powyższe kandydatury. 

 

Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się w następujący sposób: 

 

Irena Pawlicka – Przewodnicząca Komisji 

Marek Frąckiewicz – Członek Komisji 

Edward Rojecki – Członek Komisji 
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Radny Włodzimierz Fydryszek zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej, aby 

odczytała projekt Regulaminu głosowania wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczących Rady – załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Radna Irena Pawlicka odczytała treść wspomnianego powyżej projektu Regulaminu. 

 

 

Radny Włodzimierz Fydryszek zapytał obecnych radnych, czy są uwagi do przedstawionego 

regulaminu? 

 

Jeżeli nie ma, kto jest za przyjęciem Regulaminu głosowania wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczących Rady, w wersji przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej proszę o podniesienie ręki oraz oddanie głosu - GŁOSOWANIE W E-SESJI 

 

Kto jest "przeciw"?  

Kto się "wstrzymał"?  

 

Odbyło się głosowanie w sprawie: 

przyjęcia Regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego i wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w Tłuszczu.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Włodzimierz Fydryszek , 

Krzysztof Gajcy, Sylwia Górczak, Robert Pacuszka , Irena Pawlicka , Edward Rojecki, 

Tomasz Siekaczyński, Waldemar Sitek, Mirosław Sobczak, Andrzej Sokołowski, Rafał 

Szlendak, Robert Świderski 

 

Stwierdzam, że Regulamin głosowania wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących 

Rady został przyjęty – podkreślił radny Fydryszek. 

 

5. Wybór Przewodniczącego Rady 

 

Radny Mirosław Sobczak zgłosił kandydaturę radnego Waldemara Sitka  na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

 

Radny Waldemar Sitek wyraził zgodę.  

 

W związku z tym, że nie było innych zgłoszeń, przystąpiono do głosowania. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu w głosowaniu tajnym jednogłośnie wybrała Waldemara Sitka na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu.  

 

Odczytany przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej protokół z przeprowadzonego 

głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 
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Odbyło się głosowanie w sprawie: 

wyboru Przewodniczącego Rady.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Włodzimierz Fydryszek , 

Krzysztof Gajcy, Sylwia Górczak, Robert Pacuszka , Irena Pawlicka , Edward Rojecki, 

Tomasz Siekaczyński, Waldemar Sitek, Mirosław Sobczak, Andrzej Sokołowski, Rafał 

Szlendak, Robert Świderski 

 

Rada Miejska w Tłuszczu podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr I.1.2024 w sprawie stwierdzenia 

wyboru Przewodniczącego Rady – załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Radny Włodzimierz Fydryszek  pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu  Rady 

Miejskiej w Tłuszczu i poprosił o dalsze prowadzenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Waldemar Sitek kontynuował prowadzenie 

obrad I Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Waldemar Sitek podziękował Radzie oraz 

radnemu Włodzimierzowi Fydryszkowi za dotychczasowe prowadzenie obrad trwającej sesji. 

Podziękowania zostały złożone również radnemu Krzysztofowi Gajcy, który przez 18 lat 

pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

 

Radny Krzysztof Gajcy złożył gratulacje Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tłuszczu 

Waldemarowi Sitkowi i podziękował za miłe słowa, które zostały w jego kierunku 

powiedziane. 

 

6. Ustalenie liczby i wybór Wiceprzewodniczących Rady. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu Waldemar Sitek poinformował, że w dalszej 

części Sesji zostaną przeprowadzone wybory na I i II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

w Tłuszczu. 

  

Radny Tomasz Siekaczyński zgłosił kandydaturę radnego Mirosława Sobczaka  na I 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

 

Radny Mirosław Sobczak wyraził zgodę.  

 

W związku z tym, że nie było innych zgłoszeń, przystąpiono do głosowania. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu w głosowaniu tajnym jednogłośnie wybrała Mirosława Sobczaka 

na I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu. 
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Odczytany przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej protokół z przeprowadzonego 

głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. 

  

Nowo wybrany I Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Sobczak podziękował za wybór 

jego osoby na I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

 

Odbyło się głosowanie w sprawie: 

wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Włodzimierz Fydryszek , 

Krzysztof Gajcy, Sylwia Górczak, Robert Pacuszka , Irena Pawlicka , Edward Rojecki, 

Tomasz Siekaczyński, Waldemar Sitek, Mirosław Sobczak, Andrzej Sokołowski, Rafał 

Szlendak, Robert Świderski 

 

Rada Miejska w Tłuszczu podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr I.2.2024 w sprawie stwierdzenia 

wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady – załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Radny Robert Pacuszka zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Siekaczyńskiego  na II  

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

 

Radny Tomasz Siekaczyński wyraził zgodę.  

 

W związku z tym, że nie było innych zgłoszeń, przystąpiono do głosowania. 

 

Rada Miejska w Tłuszczu w głosowaniu tajnym jednogłośnie wybrała Tomasza 

Siekaczyńskiego na II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

 

Odczytany przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej protokół z przeprowadzonego 

głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

 

Nowo wybrany II Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Siekaczyński podziękował za 

wybór jego osoby na II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

 

Odbyło się głosowanie w sprawie: 

wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Bartłomiej Balcerak, Szymon Borczyński, Marek Frąckiewicz, Włodzimierz Fydryszek , 

Krzysztof Gajcy, Sylwia Górczak, Robert Pacuszka , Irena Pawlicka , Edward Rojecki, 
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Tomasz Siekaczyński, Waldemar Sitek, Mirosław Sobczak, Andrzej Sokołowski, Rafał 

Szlendak, Robert Świderski 

 

Rada Miejska w Tłuszczu podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr I.3.2024 w sprawie stwierdzenia 

wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady – załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

 

7. Sprawy różne. 

 

Pan Andrzej Kruk, mieszkaniec osiedla Centrum, Przewodniczący Rady Osiedla Centrum 

zwrócił się z pytaniem do Pani Burmistrz, czy w związku z wyborem na Burmistrza Tłuszcza 

jest w stanie przyspieszyć budowę nowej oczyszczalni lub chociaż zachować tempo jakie 

poprzednia rada narzuciła? Pan Andrzej Kruk zwrócił się również do obecnych radnych 

odnośnie tego, że od dłuższego czasu lobbuje budowę nowej oczyszczalni i podejmował już 

rozmowy z radnymi poprzedniej kadencji. Przewodniczący Rady Osiedla Centrum dodał, że 

zwracał się do radnych, aby chociaż część funduszy na ten cel przeznaczyć, ale usłyszał, że 

oczyszczalnia jest potrzebna, ale nie ma za to punktów wyborczych. 

 

Burmistrz Tłuszcza Beata Skulimowska w odpowiedzi poinformowała, że na pewno będzie 

robione wszystko i w tempie może nawet szybszym niż poprzednia Rada. Na pewno tym 

problemem będziemy się zajmować, dziś nie obiecam, że zrobimy to jutro, czy pojutrze, ale 

jest to ogromny problem i zdajemy sobie z tego sprawę, zarówno ja jak i cała rada, odparła 

Pani Burmistrz. 

 

 

Na zakończenie Pani Beata Skulimowska Burmistrz Tłuszcza podziękowała wszystkim 

obecnym za udział w dzisiejszej sesji i zaprosiła do udziału w kolejnych sesjach. W imieniu 

własnym i całej Rady Pani Burmistrz złożyła obietnicę, że od dziś zaczyna się ciężką pracę 

dla dobra Gminy Tłuszcz. 

 

8. Zakończenie obrad. 

 

 

 

  

Przewodniczący 

Rada Miejska w Tłuszczu 

  

 

Przygotował(a): Karolina Gajcy 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


